
 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N. 001/2025 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2026 

 

O Prefeito Municipal de Vale de São 
Domingos, no uso de suas atribuições 
legais,  

 

CONSIDERANDO: 

O resultado final do Processo Seletivo Simplificado N. 001/2025, e a devida homologação datada 
do dia 07 de janeiro de 2026; 
 

RESOLVE:  

Convocar a partir do dia 09/01/2026 os candidatos classificados para os cargos constante na lista 

abaixo, para comparecer, até o dia 15/01/2026, na Prefeitura Municipal de Vale de São Domingos/MT 

- Departamento de Recursos Humanos, das 07h às 11h e das 13h às 17h.  

CANDIDATOS CARGO RESULTADO 
JAQUELINY JESUS RIQUELME PROFESSOR PEDAGOGO APROVADO 

KEROLAIME VEIGA CASSIANO PROFESSOR PEDAGOGO APROVADO 

THAYNARA MODESTO PIRINETTI PROFESSOR PEDAGOGO APROVADO 

IVONEIDE DA SILVA LIMA PROFESSOR PEDAGOGO APROVADO 

ADELLY SABRINA SILVA DE OLIVEIRA PROFESSOR PEDAGOGO APROVADO 

KETELYN AMANDA SOARES DA SILVA PROFESSOR PEDAGOGO APROVADO 

LUSIENE GOMES PINHEIRO SANTOS PROFESSOR PEDAGOGO APROVADO 

IMACULADA CONCEIÇÃO FERNANDES COSTA PROFESSOR PEDAGOGO APROVADO 

GLAUCIA M. MARTINS FERNANDES PROFESSOR PEDAGOGO APROVADO 

MARCIA MEIRE AQUINO MARTINS PROFESSOR PEDAGOGO APROVADO 

ROZELI ROSA GERMANO PROFESSOR PEDAGOGO APROVADO 

PATRICIA RODRIGUES PERIM CASSIANO CELIS PROFESSOR PEDAGOGO APROVADO 

ANGELICA TEIXEIRA BARBOSA PROFESSOR PEDAGOGO APROVADO 

HELENA DA SILVA SOUZA PROFESSOR PEDAGOGO APROVADO 

EROINA MORAES EVANGELISTA PROFESSOR PEDAGOGO APROVADO 

JESSICA ALVES DO AMARAL AQUINO PROFESSOR PEDAGOGO APROVADO 

ZORAIDE FLORES DA SILVA PROFESSOR PEDAGOGO APROVADO 

APARECIDA BARBOSA BEZERRA DA SILVA  PROFESSOR PEDAGOGO APROVADO 

MARIA JOSE COSTA SANTOS PROFESSOR PEDAGOGO APROVADO 



 

 

MARIA GORETE RODRIGUES DOS SANTOS PROFESSOR PEDAGOGO APROVADO 

 

Em Acordo com o Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2025, os candidatos 

devem estar munidos de todos os documentos listados abaixo. 

a) Uma foto 3x4 recente; 

b) Documento de identificação com foto; 

c) Título de eleitor; 

d) Certidão de Quitação eleitoral; 

e) CPF; 

f) Certificado de reservista ou de dispensa de incorporação, quando for do sexo masculino; 

g) Diploma de nível superior em curso de pedagogia devidamente registrado; 

h) Carteira de Trabalho e número de inscrição no PIS ou PASEP; 

i) Certidão de casamento ou certidão de nascimento, e CPF do cônjuge; 

j) Certidão de nascimento dos filhos, quando for o caso; e CPF dos filhos; 

k) Cópia do Cartão de vacina para filhos menores de 5 anos; e atestado de matricula para filhos 
acima de 5 até 14 anos; 

l) Documento de identificação com foto, ou certidão de nascimento dos Dependentes legais, se 
houver, e documento que legalmente comprove a condição de dependência;  

m) Atestado de que não possui registro de antecedentes criminais, emitido pela Secretaria de 
Segurança Pública do Estado; 

n) ASO - Atestado de Saúde Ocupacional;  

o) Declaração de não cumulação de cargo ou função pública no âmbito federal, estadual ou 
municipal;  

p) Declaração de recebimento de pensão ou aposentadoria em outro regime de previdência (anexo 
I – INSS); 

q) Certidão negativa de débitos da Prefeitura do Município de Vale de São Domingos – MT;  

r) Comprovante De Residência dos últimos 30 (trinta) dias; 

s) Declaração De Bens (Pode ser imposto de renda);  

t) Conta salário Sicredi; 

u) Autodeclaração Étnico-racial (Anexo II – INSS).  
 

 



 

 

Vale de São Domingos – MT, 08 de janeiro de 2026. 

 

 

 

 

____________________________                             _____________________________________ 

LEANDRO AZEVEDO DA CUNHA                               MERSON RAIMUNDO COSTA SCATENA 

        PREFEITO MUNICIPAL                                            SECRETÁRIO MUN. DE EDUCAÇÃO 

 


